№1-530/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Астрахань 12 декабря 2017 г.

Советский районный суд г. Астрахани в составе:

председательствующего судьи: Сейдешевой А.У.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Мирзаевой Н.Г.,

с участием гос. обвинителя: прокурора г.Астрахани Зориной Е.Л.,

представителя потерпевшей 

<

ФИО>6,

подсудимой: ФИО1,

адвоката Кругловой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

- в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 ч.1 ст.160, ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила умышленные преступления средней тяжести, а также тяжкое преступление корыстной направленности при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1, работая в должности старшего оператора 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, совершила содействие (пособничество) лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство в совершении умышленного преступления, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, в неустановленный следствием день, до 

<

дата> периода осуществления своей трудовой деятельности в должности старшего оператора 

<

данные изъяты> находясь в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, предложила лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, оказать содействие (пособничество) в совершении хищения принадлежащего 

<

данные изъяты> имущества, путем присвоения вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в общей сумме 210 068,18 рублей. С целью реализации задуманного, ФИО1 находясь в помещении офиса 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, до 

<

дата> в ходе беседы с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, сообщила о своем преступном намерении оказать содействие (пособничество) при хищении денежных средства, путем присвоения лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в сумме 210 068,18 рублей, принадлежащих 

<

данные изъяты>

Лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на основании трудового договора от 

<

дата> было принято на работу в должности торгового представителя 

<

данные изъяты> и приступило к фактическому исполнению обязанностей по адресу: 

<

адрес>. В силу занимаемой должности, лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, были вверены материальные ценности 

<

данные изъяты> и в соответствии с договором «О полной индивидуальной материальной ответственности» от 

<

дата>, оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство) несло полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества. Так же в соответствии с указанным договором, в обязанности лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, входило: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверки сохранности и состоянии вверенного ему имущества.

В процессе осуществления трудовой деятельности в качестве торгового представителя 

<

данные изъяты>, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находясь в 

<

адрес>, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> являясь материально ответственным лицом, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, из корыстных побуждений, имея умысел на хищение чужого имущества, путем присвоения, с целью наживы, при содействии (пособничестве) старшего оператора 

<

данные изъяты> ФИО1, которая в силу занимаемой должности и на основании должностной инструкции оператора 

<

данные изъяты> от 

<

дата> была обязана систематически вести оперативный учет хода производственного процесса и других видов основной деятельности предприятия или его подразделений, передачи готовой продукции на склад, со склада, на транспорт сдачи выполненных работ, сопоставлять полученные данные со сменно-суточными заданиями, календарными планами, производственными программами, вести диспетчерский журнал, оперативные рапорты и другую техническую документацию, учет и регистрацию причин нарушений хода производственного процесса, сообщать полученные данные о ходе производства, его нарушениях руководству предприятия, согласилась на совершение хищения, путем присвоения вверенного ему имущества, на общую сумму 210 068,18 рублей.

С целью реализации своего преступного умысла направленного на хищение путем присвоения вверенных лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, денежных средств в размере 210 068,18 рублей, принадлежащих 

<

данные изъяты> оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, согласно отведенной ему роли, действуя при содействии (пособничестве) ФИО1, из корыстных побуждений, должно было в процессе осуществления своей трудовой деятельности, находясь в 

<

адрес>, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, получить от контрагентов 

<

данные изъяты> (ИП 

<

ФИО>8, ИП 

<

ФИО>9, ИП 

<

ФИО>10, ИП 

<

ФИО>11, ИП 

<

ФИО>12) денежные средства в общей сумме 210 068, 18 рублей, которые не намеревалось сдавать в кассу 

<

данные изъяты>», а рассчитывало их присваивать себе, с целью дальнейшего распоряжения ими совместно с ФИО1 по собственному усмотрению, то есть совершить хищение чужого имущества путем присвоения.

С целью реализации своего преступного умысла направленного на хищение путем присвоения вверенных лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, денежных средств в размере 210 068, 18 рублей, принадлежащих 

<

данные изъяты>, ФИО1 согласно отведенной ей роли, из корыстных побуждений, должна была в процессе осуществления своей трудовой деятельности в 

<

адрес>, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, заведомо зная о присвоении лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, денежных средств в размере 210 068, 18 рублей, полученных им (лицом), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, от контрагентов 

<

данные изъяты> (ИП 

<

ФИО>8, ИП 

<

ФИО>9, ИП 

<

ФИО>10, ИП 

<

ФИО>11, ИП 

<

ФИО>12), умышленно внести в программу «1 С Предприятие» недостоверные сведения об образовавшейся в результате хищения недостачи денежных средств, путем их списания в убытки 

<

данные изъяты> за 

<

дата> год, тем самым оказав содействие (пособничество) в присвоении денежных средств, вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство. Похищенные денежные средства 

<

данные изъяты> в размере 210 068,18 рублей, ФИО1 рассчитывала совместно с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, разделить между собой и распорядиться ими по собственному усмотрению, то есть совершить хищение чужого имущества путем присвоения.

В целях реализации задуманного, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, являясь материально-ответственным лицом, из корыстных побуждений, с целью наживы, имея умысел на хищение вверенного ему имущества 

<

данные изъяты> в процессе осуществления своей трудовой деятельности в качестве торгового представителя 

<

данные изъяты> при содействии (пособничестве) ФИО1, являющаяся старшим оператором 

<

данные изъяты> в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> в рабочее время, находясь в 

<

адрес>, получило от представителей торговых точек, являющимися контрагентами 

<

данные изъяты> денежные средства, за приобретенное ими (контрагентами) имущество (товар) 

<

данные изъяты> под видом их последующей передачи в кассу 

<

данные изъяты> а именно:

- от ИП 

<

ФИО>8 с торгового места 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>101/100-102, по накладным от: 

<

дата> денежные средства в сумме 3600,29 рублей, от 

<

дата> денежные средства в сумме 12842,56 рублей, всего 16442,85 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>10 с магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по накладной от: 

<

дата> денежные средства в сумме 6000 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>9 с торгового места 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>101/100-102, по накладным от: 

<

дата> денежные средства в сумме 4000 рублей, от 

<

дата> денежные средства в сумме 6609,60 рублей, всего 10609,60 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>11 с торгового места 

<

номер>, расположенного по адресу: 

<

адрес>101/100-102, по накладной от 

<

дата> денежные средства в сумме 12420 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>12 с торговой точки, расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежные средства в сумме 10000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 31950,57 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 10000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 10401,57 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 6517,66 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 8000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 10000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 10000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 13523,48 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 13974,56 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 12600 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 5526, 29 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 5000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 6000 рублей, 

<

дата> денежные средства в сумме 11101,60 рублей, всего 164595,73 рублей, а всего на общую сумму 210 068,18 рублей, которые оно (лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство) умышленно в кассу 

<

данные изъяты> не сдавало, а присвоило (похитило) их себе, о чем уведомило ФИО1

ФИО1 являясь старшим оператором 

<

данные изъяты> из корыстных побуждений, с целью наживы, имея умысел на хищение вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, имущества 

<

данные изъяты>», действуя согласно разработанному плану и распределения ролей, будучи осведомленной о хищении путем присвоения лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, в 

<

адрес> денежных средств 

<

данные изъяты> в размере 210 068,18 рублей, которые оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство получило от контрагентов 

<

данные изъяты> и в кассу общества не сдало, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время периода с 

<

дата> по 

<

дата>, умышленно, с предоставлением средств совершения преступления, с целью устранения препятствий и заранее обещанным сокрытием следов преступления, внесла в программу «1C Предприятие», ложные сведения об образовавшейся в результате хищения недостачи денежных средств, путем их списания в убытки 

<

данные изъяты> за 

<

дата> год, тем самым оказала содействие (пособничество) в совершении преступления лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, а именно в совершении присвоении имущества 

<

данные изъяты>

Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находясь в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, разделили между собой похищенные денежные средства в размере 210 068, 18 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1 являясь старшим оператором 

<

данные изъяты>», оказала содействие (пособничество) лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в совершении хищения, путем присвоения, вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, имущества на общую сумму 210 068, 18 рублей, тем самым причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб. 

Она же, ФИО1, работая в должности старшего оператора 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, совершила содействие (пособничество) лицу, при совершении умышленного преступления, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, при следующих обстоятельствах.

Так, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в неустановленный следствием день, до 

<

дата> в ходе беседы с ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, попросило ее (ФИО1) оказать ему содействие (пособничество) в хищении чужого имущества путем присвоения вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, принадлежащего 

<

данные изъяты> в особо крупном размере.

ФИО1, в неустановленный следствием день, в период осуществления своей трудовой деятельности в должности старшего оператора 

<

данные изъяты> находясь в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, из корыстных побуждений, имея умысел на хищение чужого имущества, дала свое согласие лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, оказать содействие (пособничество) в совершении хищения имущества принадлежащего 

<

данные изъяты> в особо крупном размере, путем присвоения вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство в общей сумме 1 521 048,18 рублей.

С целью реализации задуманного, ФИО1 находясь в помещении офиса 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, до 

<

дата> в ходе беседы с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, сообщила о своем преступном намерении оказать содействие (пособничество) при хищении денежных средств, путем присвоения лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство в особо крупном размере, в сумме 1 521 048,18 рублей, принадлежащих 

<

данные изъяты>

Лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в период с 

<

дата> по 

<

дата> являясь торговым представителем 

<

данные изъяты> согласно агентского договора б\н от 

<

дата> заключенного между 

<

данные изъяты> в лице генерального директора 

<

ФИО>13, именуемой в дальнейшем «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты> в лице директора 

<

ФИО>14, именуемое в дальнейшем «Агент», согласно которого «Принципал» предоставляет «Агенту» монопольное право совершать следующее: осуществлять поиск покупателей на продукцию «Принципала», собирать заказы покупателей продукции «Принципала», собирать выручку у покупателей за поставленный товар и сдавать ее «Принципалу», а также в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> являясь торговым представителем 

<

данные изъяты> на основании трудового договора от 

<

дата> было принято на работу в должности торгового представителя 

<

данные изъяты> и приступило к фактическому исполнению обязанностей по адресу: 

<

адрес>. В силу занимаемой должности, лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, были вверены материальные ценности 

<

данные изъяты> и в соответствии с договором «О полной индивидуальной материальной ответственности» от 

<

дата> с 

<

данные изъяты> оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, несло полную материальную ответственность за недостачу зверенного ему имущества. Так же в соответствии с указанным договором, в обязанности лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, входило: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверки сохранности и состоянии вверенного ему имущества. Также на основании должностной инструкции торгового представителя 

<

данные изъяты> от 

<

дата> оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство могло получать от клиентов наличные денежные средства за поставленный товар, за которые торговый представитель несет полную материальную ответственность в установленном законом порядке; полученные денежные средства торговый представитель обязан сдать в кассу предприятия не позднее следующего дня с момента получения.

В процессе осуществления трудовой деятельности в качестве торгового представителя 

<

данные изъяты> лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находясь в 

<

адрес>, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> являясь материальноответственным лицом, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, из корыстных побуждений, имея умысел на хищение чужого имущества в особо крупном размере, путем присвоения, с целью наживы, при содействии (пособничестве) старшего оператора 

<

данные изъяты> ФИО1, которая в силу занимаемой должности и на основании должностной инструкции оператора от 

<

дата> была обязана систематически вести оперативный учет хода производственного процесса и других видов основной деятельности предприятия или его подразделений, передачи готовой продукции на склад, со склада, на транспорт сдачи выполненных работ, сопоставлять полученные данные со сменно-суточными заданиями, календарными планами, производственными программами, вести диспетчерский журнал, оперативные рапорты и другую техническую документацию, учет и регистрацию причин нарушений хода производственного процесса, сообщать полученные данные о ходе производства, его нарушениях руководству предприятия, согласилось на совершение хищения, путем присвоения вверенного ему имущества, на общую сумму 1 521 048,18 рублей.

С целью реализации своего преступного умысла направленного на хищение путем присвоения вверенных лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, денежных средств в размере 1 521 048,18 рублей, принадлежащих 

<

данные изъяты> оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, согласно отведенной ему роли, действуя при содействии (пособничестве) ФИО1, из корыстных побуждений, должно было в процессе осуществления своей трудовой деятельности, находясь в 

<

адрес>, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, получить от контрагентов 

<

данные изъяты> ИП 

<

ФИО>15, ИП 

<

ФИО>16, ИП 

<

ФИО>17, ИП 

<

ФИО>18, ИП 

<

ФИО>19, ИП 

<

ФИО>20, ИП 

<

ФИО>21, ИП 

<

ФИО>22, ИП 

<

ФИО>23, ИП 

<

ФИО>24, ИП 

<

ФИО>25, ИП 

<

ФИО>26, ИП ФИО2, ИП 

<

ФИО>27, ООО ПКФ «Стимул», ИП 

<

ФИО>28, ИП 

<

ФИО>29, ИП 

<

ФИО>30, ИП 

<

ФИО>31, ИП 

<

ФИО>32,ИП 

<

ФИО>33, ИП 

<

ФИО>34, ИП 

<

ФИО>35, ИП 

<

ФИО>36, ИП 

<

ФИО>37, ИП 

<

ФИО>38, ИП 

<

ФИО>39, ИП 

<

ФИО>40, ИП 

<

ФИО>41, ИП 

<

ФИО>42, ИП 

<

ФИО>43, ИП 

<

ФИО>44, ИП 

<

ФИО>45, ИП 

<

ФИО>46, ИП 

<

ФИО>47, ИП 

<

ФИО>64-С.А. ИП 

<

ФИО>48, 

<

ФИО>49 И.П., ИП 

<

ФИО>50, ИП 

<

ФИО>51, ИП 

<

ФИО>52, ИП 

<

ФИО>53, ИП 

<

ФИО>54, ИП 

<

ФИО>55, ИП 

<

ФИО>56, ИП 

<

ФИО>57, ИП 

<

ФИО>58, ИП 

<

ФИО>59 денежные средства в общей сумме 1 521 048,18 рублей, которые оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, не намеревалось сдавать в кассу 

<

данные изъяты> а рассчитывало их присвоить себе, с целью дальнейшего распоряжения ими совместно с ФИО1 по собственному усмотрению, то есть совершить хищение чужого имущества путем присвоения в особо крупном размере.

С целью реализации своего преступного умысла направленного на хищение путем присвоения вверенных лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, денежных средств в размере 1 521 048, 18 рублей, принадлежащих 

<

данные изъяты> ФИО1 согласно отведенной ей роли, из корыстных побуждений, должна была в процессе осуществления своей трудовой деятельности в 

<

адрес>, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, заведомо зная о присвоении лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, денежных средств в размере 1 521 048, 18 рублей, полученных им (лицом), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, от контрагентов 

<

данные изъяты> (ИП 

<

ФИО>15, ИП 

<

ФИО>16, ИП 

<

ФИО>17, ИП 

<

ФИО>18, ИП 

<

ФИО>19, ИП 

<

ФИО>20, ИП 

<

ФИО>21, ИП 

<

ФИО>22, ИП 

<

ФИО>23, ИП 

<

ФИО>24, ИП 

<

ФИО>25, ИП 

<

ФИО>26, ИП ФИО2, ИП 

<

ФИО>27, ООО ПКФ «Стимул», ИП 

<

ФИО>28, ИП 

<

ФИО>29, ИП 

<

ФИО>30, ИП 

<

ФИО>31, ИП 

<

ФИО>32, ИП 

<

ФИО>33, ИП 

<

ФИО>34, ИП 

<

ФИО>35, ИП 

<

ФИО>36, ИП 

<

ФИО>37, ИП 

<

ФИО>38, ИП 

<

ФИО>39, ИП 

<

ФИО>40, ИП 

<

ФИО>41, ИП 

<

ФИО>42, ИП 

<

ФИО>43, ИП 

<

ФИО>44, ИП 

<

ФИО>45, ИП 

<

ФИО>46, ИП 

<

ФИО>47, ИП 

<

ФИО>64-С.А. ИП 

<

ФИО>60, 

<

ФИО>49 И.П., ИП 

<

ФИО>50, ИП 

<

ФИО>51, ИП 

<

ФИО>52, ИП 

<

ФИО>53, ИП 

<

ФИО>54, ИП 

<

ФИО>55, ИП 

<

ФИО>56, ИП 

<

ФИО>57, ИП 

<

ФИО>58, ИП 

<

ФИО>59, умышленно внести в программу «1 С Предприятие» недостоверные сведения об образовавшейся в результате хищения недостачи денежных средств, путем их списания в убытки 

<

данные изъяты> за 

<

дата> год, тем самым оказав содействие (пособничество) в присвоении денежных средств, вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство. Похищенные денежные средства 

<

данные изъяты> в размере 1 521 048,18 рублей, ФИО1 рассчитывала совместно с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, разделить между собой и распорядиться ими по собственному усмотрению, то есть совершить хищение чужого имущества путем присвоения.

В целях реализации задуманного, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, являясь материально-ответственным лицом, из корыстных побуждений, с целью наживы, имея умысел на хищение вверенного ему имущества 

<

данные изъяты> в процессе осуществления своей трудовой деятельности в качестве торгового представителя 

<

данные изъяты> при содействии (пособничестве) ФИО1, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> в рабочее время, находясь в 

<

адрес>, получило от представителей торговых точек, являющимися контрагентами 

<

данные изъяты> денежные средства, за приобретенное ими (контрагентами) имущество (товар) 

<

данные изъяты> под видом их последующей передачи в кассу 

<

данные изъяты> а именно:

- от ИП 

<

ФИО>61 с торговой точки, расположенной по адресу: 

<

адрес>, п. 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3480 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 158,99 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4084,91 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4011,72 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3052,76 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6652,92 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 276,65 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 915,51 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3510,42 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 9 973,09 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6 681, 56 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2310 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 517,61 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 231,12 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6941, 41 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 343,34 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 660,38 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6615,70 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6 504,30 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 7 578, 69 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4988,88 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5892, 76 рублей, всего 113 382,72 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>62 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 062, 37 рублей,

<

дата> денежную сумму в размере 3 279,37 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 209,92 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 417,56 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 669,86 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 656,39 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4378,88 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 880,80 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 703,10 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 777,47 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 173,92 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 594 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1 833,33 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 019, 46 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 350,53 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 076,81 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 684,76 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6 194,90 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 293,83 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 108,71 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 484,88 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 539,12 рублей, всего 81 389,97 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>17 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 4 723, 42 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 473,73 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 929,05 рублей, всего 12 126,20 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>18 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным 

<

номер> денежную сумму в размере 2 998,76 рублей, 1353441 денежную сумму в размере 3815,32 рублей, 13060171 денежную сумму в размере 4 183,48 рублей, 1311650 денежную сумму в размере 3 220,39 рублей, 1313733 денежную сумму в размере 2 227,56 рублей, 1338009 денежную сумму в размере 3 056,07 рублей, 1342425 денежную сумму в размере 2059,52 рублей, 1349090 денежную сумму в размере 4 946,63 рублей, 1351215 денежную сумму в размере 2 355,44 рублей, 1362590 денежную сумму в размере 3 158,62 рублей, 1367378 денежную сумму в размере 4 606,07 рублей, 1374098 денежную сумму в размере 4112,60 рублей, 1380823 денежную сумму в размере 3 736 рублей, 1383103 денежную сумму в размере 4 234,96 рублей, 1396587 денежную сумму в размере 5 544, 75 рублей, 1403458 денежную сумму в размере 2 342,94 рублей, 1398946 денежную сумму в размере 3026, 52 рублей, 1408191 денежную сумму в размере 3 081, 58 рублей, 1428550 денежную сумму в размере 3 175, 91 рублей, всего 65 883,12 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>19 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 574,71 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 426, 30 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2503,88 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 579,23 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 130,15 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4904,10 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 904,55 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 867,84 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3901,48 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 794, 25 рублей, всего 34 586,49 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>20 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 4 345,28 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 306,52 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 801,67 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 716,43 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 265,12 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 7870,85 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 397,35 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 045,93 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5486,52 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 533,73 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 191,88 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6 431 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 568,94 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 7 307,71 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 045,34 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 845,39 рублей, всего 81 159,66 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>21 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 4 130,14 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4093,68 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 510,53 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 7 137,05 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3355,31 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 269,02 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 312,37 рублей, всего 29 808,1 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>22 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 382, 59 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 252,92 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 206,90 рублей, всего 8 842,41 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>23 с торговой точки расположенной по адресу:

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 564,85 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2955,87 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 036,19 рублей, всего 8 556,91 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>24 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 729,30 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 668,22 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 282,34 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1 876,35 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 316,79 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 494,79 рублей, всего 15 367,79 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>25 с торговой точки расположенной по адресу:

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 078,32 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 185,07 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 255,98 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 294 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 490,97 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 921,32 рублей, всего 19 225,66 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>26 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> «а», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 810,16 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 046,39 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 316,95 рублей, всего 7 173,50 рублей;

- от ИП ФИО2 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 620,43 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 057, 67 рублей, всего 6 678,10 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>63 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 1 049,85 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 811,11 рублей, всего 3 861,46 рублей;

-

<

данные изъяты> с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 414,92 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 749,93 рублей, всего 7164,85 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>28 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 1 851,99 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 1 840 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 082,31 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 007,53 рублей, всего 7 781,83 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>29 с торговой точки, расположенной по адресу: 

<

адрес> «в», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 537,07 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2094,13 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 139,30 рублей, всего 8 770,50 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>30 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 486,82 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 837,61 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 002,84 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 198,01 рублей, всего 10 525,28 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>31 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от 

<

дата>: денежную сумму в размере 3 805,91 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 728,25 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 478,78 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 167,17 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 281,60 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 012,54 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 110,88 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 455,02 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 115,27 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 161,14 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 247,27 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 237,61 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 158,24 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 556,82 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 781,02 рублей, всего 50 297,52 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>32 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> сумму в размере 4 507,05 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 576,71 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 063,94 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 454,66 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5817,85 рублей, всего 23 420,19 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>33 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 4 521,15 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4403,39 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 156,62 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3585,88 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3779,81 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 615,45 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1 965,44 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2602,26 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6 307,63 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 934,40 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3701,67 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 293,05 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 710,29 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3144,45 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 689,70 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 7 998,54 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3264,23 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 361,27 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 554,03 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2630,81 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4586,53 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 811,10 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2252,16 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 9 106,16 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 082,86 рублей, всего 105 058,88 рублей;

- от ИП 

<

ФИО>34 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 913,71 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 076,01 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 615, 95 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 501,33 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3292,89 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 004,10 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1 933, 34 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 540,17 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 112,03 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 929,63 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 950,88 рублей, всего 32 870,04 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>35 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 343,32 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 860, 77 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 642,83 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 474,13 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 464,17 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 559,14 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 976,66 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 050,16 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 452,70 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3361,84 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 327,83 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 029,94 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2309,84 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 393,18 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 919,18 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 081,19 рублей, всего 43 246,88 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>36 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> «б», по накладным от 

<

дата>: денежную сумму в размере 5 454,72 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 11 1,66 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6 796,25 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 202,33 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 039,62 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 978,89 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 276,27 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 019,64 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 828,87 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 905,54 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 978,81 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 061,01 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 943,97 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 186, 99 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 355,01 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 10 590,18 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 356,07 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 16 305,94 рублей, всего 89 391,77 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>37 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> «а», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 211,68 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3314,28 рублей, всего 6525,96 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>38 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 054,06 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 702, 47 рублей, всего 4756,53 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>39 с торговой точки расположенной в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 347,61 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 203,35 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 421,12 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 385,96 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 157,60 рублей, всего 13 515,64 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>40 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, 1, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 356, 35 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 054,29 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 366,41 рублей, всего 7 777,05 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>41, с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> «а», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 752 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 271,74 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 157,31 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 194,99 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 583,73 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 210,57 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 424 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 479,03 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 828,72 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 597,01 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 594,49 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 421,89 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 114,79 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 974,52 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 611,21 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 427,36 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 681,23 рублей, всего 52 324,68 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>42 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 704,3 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 000,3 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1 912,61 рублей, всего 7 617,21 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>43 с торговой точки универсам 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 6 299,52 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 570,48 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3452,51 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 5 462,08 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 677,67 рублей, всего 21 462,26 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>44 с торговой точки минимаркет

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 048,39 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2505,12 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 313,25 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 704,67 рублей,

<

дата> денежную сумму в размере 3500,43 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 707,64 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 039,49 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1806,49 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 362,07 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 738,71 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2854,06 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 235,55 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 656,63 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2066,12 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 518,16 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 796,23 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2314,86 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 091,83 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 436,81 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2787, 32 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 051,39 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 650,72 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 1718,33 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 166,29 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6 923,83 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6896,80 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 707 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 4 956,24 рублей, всего 85 554,43 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>45 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 254,29 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2415,94 рублей, всего 5 670,23 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>46 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 1 928,93 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 274,01 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 555,08 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 714,50 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 103,56 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 392,92 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 510,39 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6 930,67 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 877,19 рублей, всего 33 287,25 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>47 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> «а» по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 277,75 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 174,14 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 038,31 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 313,01 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 076,10 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 306,93 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 210,16 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 251,69 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 924,83 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 498,67 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3373,37 рублей; всего 32 444, 96 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>75 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладной от: 17.02.2016денежную сумму в размере 5 422,02 рублей, всего 5 422,02 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>48 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> «а», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 008,27 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 057,95 рублей, всего 5 066,22 рублей;

-от 

<

ФИО>49 И.П. с торговой точки, расположенной по адресу: 

<

адрес> «

<

данные изъяты> по накладной от: 

<

дата> сумму в размере 4 786,78 рублей, всего 4 786,78 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>50 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес> «а», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 527,28 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 000 рублей, всего 4 527,28 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>51 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> «з», по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 1 976,46 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 2 189,87рублей;

<

дата> денежную сумму в размере 2 725,66 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6 856, 73 рублей;

<

дата> денежную сумму в размере 4 394, 88 рублей;

<

дата> денежную сумму в размере 1 939, 99 рублей, всего 20 083,59 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>65 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 978, 26 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 3 004, 56 рублей, всего 5 982,82 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>53 с торговой точки расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 2 065,59 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 6 239,70 рублей, 

<

дата> денежную сумму в размере 9943,44 рублей, всего 18 248,73 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>54 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> сумму в размере 3 307,28 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 555,94 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 867, 84 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 916, 36 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 437, 72 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 751,97 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 8 398,51 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 310,61 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 13 238,14 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 7 909,09 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 8 594,61 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 032,02 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 8 261,46 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 26 695 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 8 002,88 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 14 224,22 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 24049, 34 рублей, всего 149 552,99 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>55 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> сумму в размере 4 739,16 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 205,32 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 025,71 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 495,06 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 087, 43 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3005,54 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 058,38 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 280,09 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4549,57 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 368,28 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 1 850,45 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5016,05 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 6 104,74 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 323,53 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5070,72 рублей, всего 54 180,03 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>56 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> по накладным от: 

<

дата> сумму в размере 4 554,79 рублей; 05.04.2016денежную сумму в размере 1 906,20 рублей; 10.05.2016денежную сумму в размере 2232, 82 рублей, всего 8 693,81 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>57 с торговой точки магазин 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> «б», по накладной от 

<

дата> сумму в размере 2101,54 рублей, всего 2 101,54 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>58 с торговых точек расположенных по адресам: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> сумму в размере 3 381,36 рублей;06.10.2015денежную сумму в размере 4 100,30 рублей; 17.11.2015денежную сумму в размере 1 964,10 рублей; 02.02.2016денежную сумму в размере 4 967,44 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 183, 74 рублей; 03.03.2016денежную сумму в размере 4 815,04 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 806,65 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 774,67 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 266,75 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 1 993,93 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 1 988,50 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 557,89 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 094,90 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 414,35 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 545,18 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 040,82 рублей; 11.09.2015денежную сумму в размере 4 044, 22 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 318,65 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 4 860,52 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 067,79 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 5 456, 34 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 3 183, 74 рублей, всего 79 826,88 рублей;

-от ИП 

<

ФИО>59 с торговых точек расположенных по адресам: 

<

адрес>, по накладным от: 

<

дата> денежную сумму в размере 3 398,35 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 204,75 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 013, 60 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 1 805,25 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 355,34 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 977,94 рублей; 

<

дата> денежную сумму в размере 2 919,39 рублей; 

<

дата> сумму в размере 3 362,11 рублей; 

<

дата> сумму в размере 1 924, 63 рублей; 

<

дата> сумму в размере 2 108,10 рублей, всего 25 069,46 рублей, а всего на общую сумму 1 521 048,18 рублей, что составляет особо крупный размер, которые оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство, умышленно в кассу 

<

данные изъяты> не сдало, а присвоило их себе, о чем уведомило ФИО1

ФИО1 являясь старшим оператором 

<

данные изъяты> из корыстных побуждений, с целью наживы, имея умысел на хищение вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, имущества 

<

данные изъяты> действуя согласно разработанному плану и распределения ролей, будучи осведомленной о хищении путем присвоения лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, в 

<

адрес> денежных средств 

<

данные изъяты> в размере 1 521 048,18 рублей, которые оно (лицо), в отношении которого дело выделено в отдельное производство получило от контрагентов 

<

данные изъяты> и в кассу общества не сдало, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, в рабочее время периода с 

<

дата> по 

<

дата>, умышленно, с предоставлением средств совершения преступления, с целью устранения препятствий и заранее обещанным сокрытием следов преступления, внесла в программу «1C Предприятие», ложные сведения об образовавшейся в результате хищения недостачи денежных средств, путем их списания в убытки 

<

данные изъяты> за 

<

дата> год, тем самым оказала содействие (пособничество) в совершении преступления лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, а именно в совершении присвоении имущества 

<

данные изъяты> в особо крупном размере.

Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находясь в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, разделили между собой похищенные денежные средства в размере 1 521 048, 18 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1 являясь старшим оператором 

<

данные изъяты> оказала содействие (пособничество) лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в совершении хищения, путем присвоения, вверенного лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, имущества на общую сумму 1 521 048, 18 рублей, тем самым причинив ООО «Вестрейд» материальный ущерб в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 поддержала ходатайство о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении неё при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, в связи с тем, что вину в предъявленном обвинении она признает в полном объеме, согласна с предъявленным обвинением и обстоятельствами в нем изложенными, данное ходатайство заявлено ею добровольно, также как и досудебное соглашение о сотрудничестве, после консультации с защитником и с участием последнего. Последствия постановления приговора в отношении ФИО1 с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, последняя в полном объеме осознает. 

Суд, обсудив ходатайство подсудимой, выслушав мнение защитника, поддержавшего данное ходатайство, мнение представителя потерпевшего и государственных обвинителей, согласившихся с применением особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, приходит к выводу, что в данном случае имеются основания для применения указанного порядка, предусмотренного главой 40.1 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации.

Согласно ч. 2 ст. 317.6 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании вышеуказанного преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, разъяснила, в чем оно выразилось, в связи с чем, исследованы характер и пределы содействия подсудимой ФИО1 следствию в раскрытии и расследования преступления, изобличении и уголовном преследовании соучастника преступления. При этом, ФИО1 осознаёт последствия постановления приговора в порядке, предусмотренном главой 40.1 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации, досудебное соглашение о сотрудничестве заключено с участием защитника, добровольно. Таким образом, подсудимой ФИО1 соблюдены условия досудебного соглашения о сотрудничестве и выполнены принятые ею обязательства. В связи с чем, суд считает возможным применить в отношении подсудимой ФИО1 особый порядок проведения судебного заседания и вынести судебное решение по уголовному делу в отношении неё при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Выслушав мнение участников процесса, суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО1, с которым последняя согласилась в полном объеме, обоснованно, в связи с чем квалифицирует преступные деяния подсудимой ФИО1:

- по ч. 5 ст. 33, ч. 1 ст. 160 УК Российской Федерации по признакам: пособничество, в совершении присвоения, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, путем содействия совершению преступления, предоставлением средств совершения преступления, устранением препятствий, а также заранее обещавшее скрыть следы преступления;

- по ч. 5 ст. 33, ч. 4 ст. 160 УК Российской Федерации по признакам пособничество, в совершении присвоения, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере путем содействия совершению преступления, предоставлением средств совершения преступления, устранением препятствий, а также заранее обещавшее скрыть следы преступления.

У суда не вызывает сомнения тот факт, что ФИО1 совершила содействие (пособничество) лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство в хищении имущества принадлежащего ООО «Вестрейд» вверенного ФИО1, путем содействия совершению преступления, предоставлением средств совершения преступления, устранением препятствий, заранее обещав скрыть следы преступления.

Также у суда не вызывает сомнения, что ФИО3 совершила содействие (пособничество) лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство в хищении имущества принадлежащего ООО «Вестрейд» вверенного ФИО1, в особо крупном размере путём содействия совершению преступления, предоставлением средств совершения преступления, устранением препятствий, заранее обещав скрыть следы преступления

Тот факт, что ФИО1 совершила пособничество, в совершении присвоения, то есть хищение чужого имущества, причинив особо крупный материальный ущерб, подтверждается суммой причиненного ущерба, превышающей один миллион рублей.

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО1 на учетах в 

<

данные изъяты> не состоит, по месту жительства участковым инспектором и работы характеризуется положительно. 

При назначении наказания, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК Российской Федерации, суд учитывает все положения общей части уголовного закона, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи.

Обстоятельствами смягчающими наказание ФИО1 суд признает в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК Российской Федерации - явку с повинной, в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК Российской Федерации наличие на иждивении 

<

данные изъяты>, в соответствии с ч.2 ст.61 УК Российской Федерации - признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, частичное возмещение вреда, положительные характеристики, рассмотрение дела в особом порядке проведения судебного заседания при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, ранее не судима.

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 суд в соответствии со ст.63 УК Российской Федерации не усматривает.

Учитывая вышеизложенные обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся в соответствии со ст.15 УК РФ к категории небольшой тяжести и к тяжкому преступлению, личность подсудимой, наличие смягчающих обстоятельств, а также принимая во внимание, что испытательный срок может обеспечить цели наказания, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание, в виде лишения свободы, но без реального отбывания наказания, по правилам ст.73 УК Российской Федерации, в виде длительного условного осуждения, установив испытательный срок, в течение которого ФИО1 своим поведением должна доказать свое исправление.

Несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, оснований для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений на менее тяжкую в соответствие с ч.6 ст.15 УК Российской Федерации не имеется.

Оснований для применения ст.64 УК Российской Федерации суд не усматривает.

Суд считает не целесообразным назначение ФИО1 дополнительного наказания по ч.4 ст.160 УК Российской Федерации в виде штрафа и ограничения свободы.

При назначении наказания суд учитывает положения ч.2 ст. 62 УК Российской Федерации.

На основании изложенного и руководствуясь ст.308, 309, 317.7 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 ч.1 ст.160, ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК Российской Федерации и назначить наказание:

по ч.5 ст.33 ч.1 ст.160 УК Российской Федерации в виде ограничений свободы сроком на 6 месяцев, с обязанностью не менять и не выезжать с места жительства 

<

данные изъяты>.

по ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 3 года.

На основании ч.3 ст.69 УК Российской Федерации окончательное наказание ФИО1 назначить путём частичного сложения наказания в виде лишения свободы сроком на 3 года 2 месяца.

На основании ст.73 УК Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком в 4 года.

Контроль за условно осужденной возложить на специализированный государственный орган, обязав ФИО1 не менять постоянного места жительства и ежемесячно проходить регистрацию.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: выписку отчета ответственного ФИО4, блокнотный лист, изъятый у 

<

ФИО>68, тетрадный лист, изъятый 

<

ФИО>69, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток со дня провозглашения в апелляционном порядке в Астраханский областной суд с соблюдением требований ст.317 УПК Российской Федерации.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор постановлен и отпечатан в совещательной комнате на компьютере. 

Председательствующий: А.У. Сейдешева